
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV. CARLOS HUGUENEY, 552 – CENTRO - CEP: 78.780-000 

TEL/FAX: (0XX) 65 - 481 1165 

 

 

DECRETO N.º 072/2001 

 

 

 “Institui programas de governo para o Orçamento  

 de 2002”. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de 

Mato Grosso, JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições 

legais,... 
 

 

 

D E C R E T A: 
 
 
 Artigo 1.º - Fica instituído a Estrutura de 

Programas para elaboração da proposta orçamentária de 2002, atendendo ao 

disposto no artigo 3.º da Portaria n.º 042, de 14/04/1999, do Ministério de 

Orçamento e Gestão. 
 

 Artigo 2.º - A descrição dos Programas são os 

constantes no anexo I deste decreto. 

 

 Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 Alto Araguaia-MT., 01 de Outubro de 2001. 
 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 


